
Rangliste GM–Final
Gewehr 50m vom 27. Juni 2010

Schiessanlage Albisgüetli



STATISTIK

ELITE

Jahr Final-Sieger Punkte

1991 Dielsdorf 1446 P.
1992 Winterthur-Töss 1438 P.
1993 Hegnau 1435 P.
1994 Horgen 1448 P.
1995 Zürich-Stadt Rekord 1449 P.
1996 Dielsdorf 1439 P.
1997 Feld-Meilen 1441 P.
1998 Winterthur-Stadt 1434 P.
1999 Dielsdorf 1440 P.
2000 Horgen 1 1425 P.
2001 Kloten 1 1440 P.
2002 Kloten 1 1434 P.
2003 Kloten 1 1425 P.
2004 Aussersihl 1445 P.
2005 Kloten 1445 P.
2006 Dielsdorf 1439 P.
2007 Rickenbach 1433 P.
2008 Zürich-Stadt 1 1441 P.
2009 Neumünster 1 1437 P.

JUNIOREN

Jahr Final-Sieger Punkte

1999 Zürich-Stadt 1109 P.
2000 Zürich-Stadt 1115 P.
2001 Aussersihl 1113 P.
2002 Brüttisellen 1094 P.
2003 Dielsdorf 1108 P.
2004 Wetzikon 1083 P.
2005 Hegnau 1087 P.
2006 Dielsdorf 1124 P.
2007 Dielsdorf 1108 P.
2008 Dielsdorf 1 1126 P.
2009 Dielsdorf 1 Rekord 1132 P.



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

Rangliste Elite

Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

1 Zürich-Stadt 1 481 480 489 1450

2 Dielsdorf 1 480 486 482 1448

3 Neumünster 1 479 479 474 1432

4 Winterthur-Stadt 1 475 475 481 1431

5 Zürich-Stadt 2 486 465 476 1427

6 Kloten 1 476 474 475 1425

7 Limmattal-Schlieren 1 473 474 471 1418

8 Niederweningen 1 474 474 468 1416

9 Horgen 1 467 470 476 1413

10 Feld-Meilen 1 471 470 472 1413

11 Hegnau 1 469 473 468 1410

12 Wila-Turbenthal 1 466 474 466 1406

13 Dielsdorf 2 461 474 466 1401

14 Affoltern am Albis 1 457 469 473 1399

15 Zürich-Aussersihl 1 460 470 464 1394

16 Männedorf 1 458 467 468 1393

Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

Rangliste Junioren

Gruppe Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

1 Affoltern am Albis 1 380 381 380 1141

2 Dielsdorf 1 373 376 377 1126

3 Zürich-Stadt 1 372 360 362 1094

4 Glattfelden 1 361 362 363 1086

5 Affoltern am Albis 2 351 352 360 1063

6 Hegnau 1 350 361 344 1055

7 Rickenbach 1 354 351 337 1042

8 Dielsdorf 2 348 348 340 1036



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

ELITE
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

1 Zürich-Stadt 1

Bigler Laurent lg 95 95 97 287

Helbling Paul lg 99 96 99 294

Guignard Alain lg 97 95 99 291

Guignard Silvia kn 93 97 97 287

Landis Martina kn 97 97 97 291

Total 481 480 489 1450

2 Dielsdorf 1

Bösch Florian lg 100 99 99 298

Häberling Walter lg 97 99 99 295

Merki Michael lg 94 99 97 290

Ammann Carlo kn 95 97 96 288

Ganz Erwin kn 94 92 91 277

Total 480 486 482 1448

3 Neumüster 1

Eugster Manuela lg 94 94 96 284

Niggli Katrin lg 97 99 96 292

Niggli Peter lg 96 95 94 285

Fröhlich Alex kn 97 98 94 289

Wolf Beat kn 95 93 94 282

Total 479 479 474 1432

4 Winterthur-Stadt 1

Widmer Carmen lg 95 94 99 288

Widmer Manfred lg 98 97 98 293

Reinhard Peter lg 97 94 96 287

Barth Harald kn 92 93 92 277

Ochsner Marcel kn 93 97 96 286

Total 475 475 481 1431

5 Zürich-Stadt 2

Grob Peter lg 99 94 96 289

Lüthi Walter lg 96 94 96 286

Frick Andreas lg 99 100 98 297

Eyb Hubertus kn 95 89 91 275

Streese Grit kn 97 88 95 280

Total 486 465 476 1427

6 Kloten 1

Keller Doris lg 95 94 95 284

Denzler Otto lg 92 96 94 282

Suter Bernhard lg 97 97 95 289

Gautschi Hansheiri kn 94 90 94 278

Zumbach Andreas kn 98 97 97 292

Total 476 474 475 1425



7 Limmattal-Schlieren 1

Schöpfer Franz jun. lg 97 96 96 289

Schöpfer Peter lg 98 96 97 291

Theler Arthur lg 94 97 96 287

Hüsser Thomas kn 94 94 95 283

Schöpfer Nicole kn 90 91 87 268

Total 473 474 471 1418

8 Niederweningen 1

Angst Stefan lg 99 98 97 294

Suter Walter lg 98 94 94 286

Mäder Peter lg 97 97 94 288

Berchtold Markus kn 89 88 91 268

Willi Roland kn 91 97 92 280

Total 474 474 468 1416

9 Horgen 1

Geiger Ruedi lg 94 94 97 285

Kurz Andreas lg 93 99 97 289

Hertig Peter lg 94 94 93 281

Holdener Thomas kn 93 93 94 280

Haller Sonja kn 93 90 95 278

Total 467 470 476 1413

10 Feld-Meilen 1

Grossniklaus Andreas lg 94 95 94 283

Ragettli Pascal lg 93 90 96 279

Seyfried Martin lg 97 97 95 289

Huber Caspar kn 94 93 93 280

Martz Stephan kn 93 95 94 282

Total 471 470 472 1413

11 Hegnau 1

Vifian Paul lg 96 94 94 284

Schmidt Carsten lg 96 97 98 291

Düblin Nathalie lg 97 95 94 286

Gantenbein Paul kn 88 94 92 274

Helbling Beat kn 92 93 90 275

Total 469 473 468 1410

12 Wila-Turbenthal 1

Bachmann Hansueli lg 98 99 94 291

Bachmann Pascal lg 97 94 95 286

Etter Beatrice lg 97 93 98 288

Neff Karin kn 89 96 89 274

Steger Samuel kn 85 92 90 267

Total 466 474 466 1406

13 Dielsdorf 2

Geser Daniela lg 94 100 99 293

Kessler Anita lg 91 96 92 279

Romer Emil lg 97 91 91 279

Merki Tamara kn 89 94 87 270

Lercher Felix kn 90 93 97 280

Total 461 474 466 1401



Affoltern am Albis 1

Buchser Heinz lg 95 92 94 281

Käslin Urs lg 91 97 95 283

Jost Philip lg 96 100 98 294

Hug Heinz kn 89 90 93 272

Hug Thomas kn 86 90 93 269

Total 457 469 473 1399

15 Zürich-Aussersihl 1

Bieri Franz lg 94 95 92 281

Grob Nathalie lg 93 97 95 285

Tobler Markus lg 93 96 97 286

Dittli Stefan kn 88 87 87 262

Minder Hansueli kn 92 95 93 280

Total 460 470 464 1394

16 Männedorf 1

Pfenninger Sonja lg 95 96 97 288

Gubser Stefan lg 96 98 97 291

Gubser Thomas lg 94 97 95 286

Guldener Rolf kn 94 88 89 271

Gertsch Fritz kn 79 88 90 257

Total 458 467 468 1393



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

JUNIOREN
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

1 Affoltern am Albis 1

Keller Karin 97 97 96 290

Keller Michael 95 96 96 287

Keller Daniela kn 96 95 92 283

Schneiter Andreas kn 92 93 96 281

Total 380 381 380 1141

2 Dielsdorf 1

Bearth Christine 98 95 96 289

Monzon Dominic 96 95 97 288

Ammann Helen kn 89 92 91 272

Mares Sandro kn 90 94 93 277

Total 373 376 377 1126

3 Zürich-Stadt 1

Blume Vinzenz 95 92 92 279

Bernet Remo 96 88 93 277

Meili Andree kn 84 85 89 258

Bernet Jasmin kn 97 95 88 280

Total 372 360 362 1094

4 Glattfelden 1

Frei Jasmin 90 93 92 275

Frione Alessandro 93 90 93 276

Maurhofer Lucas kn 88 88 92 268

Gut Bianca kn 90 91 86 267

Total 361 362 363 1086

5 Affoltern am Albis 2

Frommenwiller Loris 88 87 93 268

Elsener Ciril 90 94 90 274

Roos Larissa kn 86 84 88 258

Baumann Erich kn 87 87 89 263

Total 351 352 360 1063

6 Hegnau 1

Berner Lukas 88 94 90 272

Kuhn Daniel 88 90 86 264

Boesch Jan kn 92 90 85 267

Waller Cyril kn 82 87 83 252

Total 350 361 344 1055

7 Rickenbach 1

Mosimann Tamara 97 98 92 287

Lauda Oliver 94 92 86 272

Bänninger Fabian kn 85 82 87 254

Neuenschwander Michel kn 78 79 72 229

Total 354 351 337 1042



8 Dielsdorf 2

Wirth Daniel 91 92 91 274

Wirth Corinna 96 91 91 278

Wirth Nadia kn 78 77 82 237

Bearth Ramona kn 83 88 76 247

Total 348 348 340 1036



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

ELITE
Einzelresultate
liegend

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

Bösch Florian lg 100 99 99 298

Frick Andreas lg 99 100 98 297

Häberling Walter lg 97 99 99 295

Helbling Paul lg 99 96 99 294

Angst Stefan lg 99 98 97 294

Jost Philip lg 96 100 98 294

Widmer Manfred lg 98 97 98 293

Geser Daniela lg 94 100 99 293

Niggli Katrin lg 97 99 96 292

Guignard Alain lg 97 95 99 291

Schöpfer Peter lg 98 96 97 291

Bachmann Hansueli lg 98 99 94 291

Schmidt Carsten lg 96 97 98 291

Gubser Stefan lg 96 98 97 291

Merki Michael lg 94 99 97 290

Schöpfer Franz jun. lg 97 96 96 289

Kurz Andreas lg 93 99 97 289

Grob Peter lg 99 94 96 289

Suter Bernhard lg 97 97 95 289

Seyfried Martin lg 97 97 95 289

Widmer Carmen lg 95 94 99 288

Etter Beatrice lg 97 93 98 288

Mäder Peter lg 97 97 94 288

Pfenninger Sonja lg 95 96 97 288

Reinhard Peter lg 97 94 96 287

Bigler Laurent lg 95 95 97 287

Theler Arthur lg 94 97 96 287

Niggli Peter lg 96 96 94 286

Lüthi Walter lg 96 94 96 286

Bachmann Pascal lg 97 94 95 286

Tobler Markus lg 93 96 97 286

Düblin Nathalie lg 97 95 94 286

Suter Walter lg 98 94 94 286

Gubser Thomas lg 94 97 95 286

Geiger Ruedi lg 94 94 97 285

Grob Nathalie lg 93 97 95 285

Eugster Manuela lg 94 94 96 284

Vifian Paul lg 96 94 94 284

Keller Doris lg 95 94 95 284

Grossniklaus Andreas lg 94 95 94 283

Käslin Urs lg 91 97 95 283

Denzler Otto lg 92 96 94 282

Hertig Peter lg 94 94 93 281

Bieri Franz lg 94 95 92 281

Buchser Heinz lg 95 92 94 281

Kessler Anita lg 91 96 92 279

Romer Emil lg 97 91 91 279

Ragettli Pascal lg 93 90 96 279



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2010

ELITE
Einzelresultate
kniend

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

Zumbach Andreas kn 98 97 97 292

Landis Martina kn 97 97 97 291

Fröhlich Alex kn 97 98 94 289

Ammann Carlo kn 95 97 96 288

Guignard Silvia kn 93 97 97 287

Ochsner Marcel kn 93 97 96 286

Hüsser Thomas kn 94 94 95 283

Wolf Beat kn 95 93 94 282

Martz Stephan kn 93 95 94 282

Holdener Thomas kn 93 93 94 280

Lercher Felix kn 90 93 97 280

Streese Grit kn 97 88 95 280

Minder Hansueli kn 92 95 93 280

Willi Roland kn 91 97 92 280

Huber Caspar kn 94 93 93 280

Haller Sonja kn 93 90 95 278

Gautschi Hansheiri kn 94 90 94 278

Barth Harald kn 92 93 92 277

Ganz Erwin kn 94 92 91 277

Eyb Hubertus kn 95 89 91 275

Helbling Beat kn 92 93 90 275

Neff Karin kn 89 96 89 274

Gantenbein Paul kn 88 94 92 274

Hug Heinz kn 89 90 93 272

Guldener Rolf kn 94 88 89 271

Merki Tamara kn 89 94 87 270

Hug Thomas kn 86 90 93 269

Schöpfer Nicole kn 90 91 87 268

Berchtold Markus kn 89 88 91 268

Steger Samuel kn 85 92 90 267

Dittli Stefan kn 88 87 87 262

Gertsch Fritz kn 79 88 90 257



JUNIOREN LIEGEND
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

Keller Karin 97 97 96 290

Bearth Christine 98 95 96 289

Monzon Dominic 96 95 97 288

Mosimann Tamara 97 98 92 287

Keller Michael 95 96 96 287

Blume Vinzenz 95 92 92 279

Wirth Corinna 96 91 91 278

Bernet Remo 96 88 93 277

Frione Alessandro 93 90 93 276

Frei Jasmin 90 93 92 275

Wirth Daniel 91 92 91 274

Elsener Ciril 90 94 90 274

Lauda Oliver 94 92 86 272

Berner Lukas 88 94 90 272

Frommenwiller Loris 88 87 93 268

Kuhn Daniel 88 90 86 264

JUNIOREN KNIEND
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Gesamt

Keller Daniela 96 95 92 283

Schneiter Andreas 92 93 96 281

Bernet Jasmin 97 95 88 280

Mares Sandro 90 94 93 277

Ammann Helen 89 92 91 272

Maurhofer Lucas 88 88 92 268

Gut Bianca 90 91 86 267

Boesch Jan 92 90 85 267

Baumann Erich 87 87 89 263

Meili Andree 84 85 89 258

Roos Larissa 86 84 88 258

Bänninger Fabian 85 82 87 254

Waller Cyril 82 87 83 252

Bearth Ramona 83 88 76 247

Wirth Nadia 78 77 82 237

Neuenschwander Michel 78 79 72 229




